



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

PORSHOLDT ANDREASEN A/S. BRØRUP

LADELUNDVEJ 78, 6650 BRØRUP

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. december 2021

Suzette Demediuk Steen Nielsen

CVR-NR. 65 15 73 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PORSHOLDT ANDREASEN A/S. BRØRUP Ladelundvej 78 6650 Brørup
	CVR-nr.: 65 15 73 14 Stiftet: 15. april 1981 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Suzette Demediuk Steen Nielsen, formand Svend Kiel Kristensen Jakob Lander Thorup
Direktion	Jakob Lander Thorup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling, montering og salg af emner i metal og stål. Produkterne benyttes bl.a. af tagdækkere og til industrielle formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.107 t.kr. mod 182 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har i forhold til sidste år haft en vækst i omsætningen på ca. 7%, men har i indeværende regnskabsår været påvirket af en række begivenheder, der har medført en negativ drift trods stigende aktivitet.

Selskabets entreprisopgaver, er i lighed med branchen i øvrigt, forholdsvis løntung. I regnskabsåret har selskabet været usædvanligt hårdt ramt af et stort antal (ikke arbejdsskade-relaterede) langtidssygemeldinger, som har resulteret i væsentligt forøgede udgifter til lønninger.

Der var i regnskabsåret mandet op med ressourcer på oplæring af 3 medarbejdere til idriftsættelse af en større stanse-kapacitet. Opsætningen af stansemaskinen, indkøbt fra Tyskland, har været uacceptabel længe i proces, svarende til næsten 24 måneder særligt grundet indrejseforbud for operatørerne som følge af COVID19-situationen.

COVID19-situationen har herforuden påvirket selskabet negativt, da en større del af byggeledelsen forsøgte håndteret via hjemmearbejde med for uhensigtsmæssig styring af sagerne til følge. Herforuden har selskabets interne administrative processer haft svært ved at følge med den vækst, der blev realiseret i de tidligere år før indeværende regnskabsår. Kombinationen af disse forhold har medført en oprydningssproces i særligt de igangværende arbejder, der derved rammer indeværende regnskabsår væsentligt og negativt.

De første måneder af det nye regnskabsår er ligeledes påvirket af ovenstående begivenheder, idet selskabet først er lykkedes med at få løst udfordringerne hen over efteråret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Der er udarbejdet en handlingsplan med tilpasningsaktiviteter. Flere af disse tiltag vil selskabet dog først høste fuld påvirkning af i det nye regnskabsår 2021/22.

Stansekapaciteten er nu endeligt på plads og kører uden fejl, med dygtige operatører og flere på vej i uddannelse, ligesom belægningen på maskinen vurderes tilfredsstillende.

Der er foretaget en tilpasning af den samlede bemanning, således den er passende i forhold til selskabets budgetterede aktivitet, ligesom der er gjort tiltag til sikring af ledelsens nærhed til løbende drift.

Endeligt har selskabet opdateret sine processer både på pladserne og internt på den systemmæssige og internt administrative del af byggestyringen, således at der allerede nu ses markant forbedret dækning på de løbende og afsluttede sager.

Som omtalt ovenfor har de nævnte begivenheder fortsat en negativ påvirkning i de første måneder af det nye regnskabsår, men selskabet skaber på underskriftstidspunktet en overskudsgivende drift måned for måned.

Ledelsen forventer således, på trods af fortsat negativ påvirkning i det nye regnskabsår, et positivt resultat for regnskabsåret 2021/22 i et niveau på tidligere års tilfredsstillende indtjening.

Der er udarbejdet budget for det kommende regnskabsår og man har opnået likviditetstilsagn til realisering heraf. Såfremt situationen omkring COVID19 endnu engang udvikler sig yderligere, kan der være usikkerheder forbundet med realisationen af budgettet.

Ledelsen er overbevist om, at virksomheden står stærkere end nogensinde tidligere til at servicere kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter i årene fremover. Der er gennem en målrettet indsats skabt et rigtig godt fundament for at fortsætte og styrke virksomhedens position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		14.767.136	13.963
Personaleomkostninger.....	1	-15.097.551	-12.499
Af- og nedskrivninger.....		-841.758	-1.102
DRIFTSRESULTAT		-1.172.173	362
Andre finansielle indtægter.....	2	42.052	34
Andre finansielle omkostninger.....		-284.272	-162
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.414.393	234
Skat af årets resultat.....	3	307.541	-52
ÅRETS RESULTAT		-1.106.852	182
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.106.852	182
I ALT.....		-1.106.852	182

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		3.029.158	3.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		777.030	903
Indretning af lejede lokaler.....		143.394	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.949.582	3.928
Andre værdipapirer.....		13.110	7
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		102.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	115.110	7
ANLÆGSAKTIVER.....		4.064.692	3.935
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.617.711	2.238
Varebeholdninger.....		2.617.711	2.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.882.275	4.669
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	902.228	1.331
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.166.100	616
Andre tilgodehavender.....		137.958	12
Periodeafgrænsningsposter.....		476.519	565
Tilgodehavender.....		6.565.080	7.193
Likvide beholdninger.....		584.633	64
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.767.424	9.495
AKTIVER.....		13.832.116	13.430

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....		3.625.000	3.625
Overført overskud.....		128.611	1.235
EGENKAPITAL.....		3.753.611	4.860
Hensættelse til udskudt skat.....		104.924	412
Andre hensatte forpligtelser.....		250.000	100
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		354.924	512
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.183.909	1.253
Banklån.....		586.661	681
Lån - Hjælpepakker.....		1.178.902	0
Feriepengeindefrysning.....		108.406	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.057.878	1.934
Banklån.....		93.000	92
Gæld til realkreditinstitutter.....		69.000	68
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.321.700	1.434
Anden gæld.....		5.182.003	4.530
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.665.703	6.124
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.723.581	8.058
PASSIVER.....		13.832.116	13.430
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	3.625.000	1.235.463	4.860.463
Forslag til resultatdisponering.....		-1.106.852	-1.106.852
Egenkapital 30. juni 2021.....	3.625.000	128.611	3.753.611

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	31	25	
Løn og gager.....	11.911.008	10.041	
Pensioner.....	1.592.200	1.248	
Andre omkostninger til social sikring.....	226.418	153	
Andre personaleomkostninger.....	1.367.925	1.057	
	15.097.551	12.499	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	35.666	34	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.386	0	
	42.052	34	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-307.541	52	
	-307.541	52	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2020.....	4.149.444	3.016.283	0
Tilgang.....	79.681	163.323	143.394
Afgang.....	0	-200.000	0
Kostpris 30. juni 2021.....	4.229.125	2.979.606	143.394
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	1.123.566	2.113.441	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-38.833	0
Årets afskrivninger.....	76.401	127.968	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	1.199.967	2.202.576	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	3.029.158	777.030	143.394

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
		Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....	13.110		0	
Tilgang.....	0		102.000	
Kostpris 30. juni 2021.....	13.110		102.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	13.110		102.000	
		2021 kr.	2020 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Salgsværdi af udført arbejde.....	5.749.221		12.115	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-4.846.993		-10.784	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	902.228		1.331	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	902.228		1.331	
	902.228		1.331	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.252.909	69.000	908.000	1.320.418
Banklån.....	679.661	93.000	215.000	772.646
Lån - Hjælpepakke.....	1.178.902	0	0	0
Feriepengeindefrysning.....	108.406	0	0	0
	3.219.878	162.000	1.123.000	2.093.064

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 972 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 og 60 mdr. med en samlet restleasingydelse på 3.511 tkr.

Selskabet har generelle garantiforpligtelser i forhold til deres branche. Selskabet har for igangværende og kendte sager, der ikke er afsluttet, indregnet med 250 tkr. under hensatte forpligtelser. Da verserende sager endnu ikke afsluttet, er det usikkert med beløbets størrelse.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jakob Lander Thorup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.253 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. 30. juni 2021 udgør 3.029 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet et ejerpantebrev på 1.000 tkr. med pant i ejendom, hvis bogførte værdi pr. 30. juni 2021 udgør 3.029 tkr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut, har selskabet udstedt virksomhedspant på i alt 3.500 tkr. Pantet omfatter driftsmidler, varebeholdning samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 7.277 tkr.
